SIMPLIFIED APPLICATION DIAGRAM
UDG 02125
1
2
3
4
8
7

UCC2805x  05.9.7  4:10 PM  ページ1
ORDERING INFORMATION
T T
UVLO Threshold
Voltage ON/OFF
gM Amplifier
Source Current
Packaged Devices(1)
TA = TJ Voltage ON/OFF
(V)
Source Current
(µA) SOIC-8 (D) PDIP-8 (P)
40°C to105°C
15.8 / 9.7 –1300 UCC28050D UCC28050P
12.5 / 9.7 –300 UCC28051D UCC28051P
0°C to70 °C
15.8 / 9.7 –1300 UCC38050D UCC38050P
12.5 / 9.7 –300 UCC38051D UCC38051P
2
静電気放電対策
静電気放電はわずかな性能の低下から完全なデバイスの故障
に至るまで、様々な損傷を与えます。すべての集積回路は、適
切なESD保護方法を用いて、取扱いと保存を行うようにして下
さい。高精度の集積回路は、損傷に対して敏感であり、極めて
わずかなパラメータの変化により、デバイスに規定された仕様
に適合しなくなる場合があります。
(1) D（SOIC-8）パッケージはテープ/リールで供給されています。型番にRを付けてください
（例、UCC28050DR）。リール当たりの数量は2500個です。
テムポール型ドライバ、軽負荷状態時過電圧状態を防止するゼ
ロ･パワー検出用回路があります。
臨界動作では、PWM回路はインダクタのゼロ電流検出器
（ZCDピン）により制御されるターンオン信号と、電流検出コン
パレータにより管理されるターンオフ信号により発振動作を管
理します。さらに、このコントローラは、ピーク電流制限、再
起動タイマ、過電圧保護（OVP）、イネーブルなどの機能を備
えています。
UCC38050及びUCC38051は、同等機能を備えている他の業
界コントローラとピン互換であると同時に、多くの機能強化
とより厳しい仕様を実現しているために、電圧変動や負荷変
動に対しても高い安定性を維持できシステムのトータルコス
トを低減できます。特に軽負荷時のシステムの特性は、軽負
荷状態時に他製品のように出力電圧が上昇して過電圧状態に
なることなしにコントローラ出力をシャットダウンさせるゼ
ロ･パワー検出を内蔵して、軽負荷時のシステム特性が大幅に
改善されます。また、このデバイスには電圧誤差増幅器の大
信号の過渡特性を改善する画期的なスルーレート改善回路を
もっているという特長があります。このデバイスの起動電流
と動作電流はBICMOSプロセスを利用することで非常に低い
ため低消費電力化と起動抵抗損出が大幅に改善できます。高
精度の内蔵基準電圧回路により正常状態及び過電圧状態でも
精密な出力電圧レギュレーションがもたらされ、その結果シス
テムの信頼性が向上します。イネーブル･コンパレータにより、
フィードバック検出パスが断線している場合、または入力電圧
が規定値よりも低い場合にコントローラは不安定動作を防止す
るための、低電圧保護回路により、安全な状態の保証がされま
す。
UCC38050とUCC38051には特性上の重要な違いが2つありま
す。UCC38050のUVLOターンオン･スレッシュホールドが
15.8Vであるのに対し、UCC38051では12.5Vです。第二に、
UCC38050のgMアンプのソース電流は標準で1.3mAであるのに
対し、UCC38051では300µAです。UCC38050は起動スレッシュ